教育委員会議事録

期 日 令和７年７月２３日（水）

午前９時

場 所 役場２階 防災会議室

１ 開会及び閉会に関する事項

    開会 ９時      閉会 １０時５０分

２ 出席者

別府宗光教育長 児玉和子教育長職務代理者 羽田野由美委員 伊藤寛人委員

佐々木美佳委員

（教育総務課）

宮本課長、村社対策監、工藤課長補佐、荒木指導主事

（生涯学習課）

福重課長

３ 欠席者 なし

４ 傍聴人 なし

５ 会議の内容

  １ 開会ならびに教育長あいさつ

  ２ 会議録署名委員の指名

  ３ 前回会議録の承認について

４ 教育長報告

６ そ の 他

 ○８月行事予定について

○その他

《別府教育長》

７月１８日（金）に新富町内小中学校の１学期の終業式が行われました。各学校それぞれ

に課題はあるものの、子どもたちの大きな事件や事故等がなく、無事に終えることができ

て良かったです。また、現在、中学校体育大会連盟の県大会が行われ、運動部の各競技が

挑戦しています。文化部では、富田中学校が中学校吹奏楽コンクールに出場します。３年

生にとっては、最後の大会になりますので、良い思い出になるようこれまでの練習の成果

を精一杯出してほしいと思います。夏休みを子どもたちが怪我無く過ごし、実り多いもの

にしてほしいと思います。それでは、本日の会議録署名は、児玉委員、羽田野委員です。

では、前回の会議録の承認についてお願いします。

《宮本 課長》６月３０日定例教育委員会について説明を行う。

《別府教育長》よろしいでしょうか。（はい）

続きまして、教育長報告をさせていただきます。（７月１日から７月２３

日を読み上げて説明）

ご質問はないでしょうか。（ありません）

それでは、その他に入ります。８月の行事予定をお願いします。

《宮本 課長》教育総務課の８月行事予定について説明する。

《福重 課長》生涯学習課の８月行事予定について説明する。

《別府教育長》８月行事予定について何かご質問はありますか。（ありません）

では、その他について何かありますか。

《各 担 当》その他として、①新田学園職員の訃報②児童生徒育成連絡協議会情報につ

いて③特別支援教育支援員研修会報告 ④富田中３年生徒について ⑤新田

学園中学部１年生徒および小学部４年児童について⑥上新田学園大阪関西

ＥＸＰＯウイメンズ招待事業について⑦しんとみ学び塾について⑧ソフト

テニス合同部活動練習計画について⑨小学生サマーキャンプ計画について

⑩上新田高架下工事について を各担当がそれぞれ説明。

では、次の教育委員会につきましては、８月２２日午前９時から定例教育委員会を開催

したいと思います。以上で定例委員会を終了します。

（閉会：１０時５０分終了）